VT ACTIONES ET AB heredibus, & contra heredem incipiant, Tit. XI.

Stipulatio & legatum post mortem collatum, incipit ab heredibus. Bald.

1. Imp. Iustinianus A. Ioanni P. P.

VM stipulationes, & legata, & alios contractus post mortem compositos, antiquitas quidem respuebat, nos autem pro communi hominum utilitate recipimus: consentaneū erat, etiam illam regulam, qua vetustas utebatur, more humano emendare. Ab heredibus enim incipere actiones, vel contra heredem, veteres non concedebant, contemplatione stipulationum ceterarumque causarum post mortem conceptarum. Sed nobis necesse est, ne prioris vitij materiam relinquamus, & ipsam regulam de medio tollere, vt liceat & ab heredibus, & contra heredes incipere actiones, & obligationes: ne propter nimiam subtilitatem verborum latitudo voluntatis contrahentium impediatur. Datum XV. Kalend. Nouemb. Constantinop. post consulatum Lampadij & Orestis V. V. C. C. 531.

NE VXOR PRO MARITO, vel maritus pro vxore, vel mater pro filio conueniatur, Tit. XII.

1. Imp. Dioclet. & Maximianus AA. & C. C. Aclepiodota.

RVSTRA disputas de contractibus cum marito tuo habitis, vtrumne iure steterint, an minimè: cum tibi sufficiat, si proprio nomine nullum contractum habuisti, quo minus pro marito tuo conueniri possis, quod nec si sponte pro eo intercessisses, quicquam à te propter senatusconsultum exigi iure potuisset. Dat. Prid. Id. April. Diocletiano III. & Maximiano AA. Confl. 287.

2. Idem AA. Terentia.

OB maritorum culpam, vxores inquietari leges vetant. Proinde rationalis noster si res, quae à fisco occupatae sunt, dominij tui esse probaueris, ius publicum sequetur. Dat. III. Non. Septemb. Diocletiano & Maximiano AA. Confl. 287.

3. Idem AA. & C. C. Carpophoro.

VM te possessiones non in dotem pro filia tua dedisse, sed ad sustentandam eam extra dotis causam filiae tuae praedia adsignasse proponas: ciuili munerum vel onerum municipalium obtentu, ex persona mariti eius, quomodo matres ex persona filiorum interpellari non possunt: cum neque maritum pro vxoris obligatione conueniri posse constet, nisi ipse pro ea se obnoxium fecit. Certissimum enim est, ex alterius contractu neminem obligari. III. Id. Sept. Sirmij, AA. Confl. 293.

4. Idem AA. & C. C. Philotheta.

VM te ideo ex persona filij tui commemores conueniri, quod pro debitis eius aliquid intulisse videaris defensionibus tuis vt apud eum, cuius super ea te notio est, minimè prohiberis: vt is ad solutionem alieni debiti virgeri te non patiat. Dat. X. Kalend. Sept. Titiano & Nepotiano Confl. 301.